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Azәrbaycan Prezidenti İlham Әliyev, Ermәnistan Baş naziri Nikol Paşinyan vә 
Rusiya Prezidenti Vladimir Putin Dağlıq Qarabağ münaqişәsi zonasında atәşin vә 
bütün hәrbi әmәliyyatların tam dayandırılması haqqında bәyanat imzalndıqdan 
dәrhal sonra bölgәyә sülhmәramlı kontingenti yeridildi. 
 
Bәyanatın 3-cü maddәsinә uyğun olaraq, Dağlıq Qarabağda tәmas xәtti vә Laçın dәhlizi 
boyu Rusiya Federasiyasının 1960 nәfәr hәrbi qulluqçusundan, elәcә dә 90 hәrbi zirehli 
texnika, 380 әdәd avtomobil vә xüsusi texnikadan ibarәt sülhmәramlı kontingentin 
yerlәşdirilmәsi müәyyәn edilib. Bu mәsәlә cәmiyyәtdә birmәnalı qarşılanmayıb. Çünki 
necә adlandırılmasından asılı olmayaraq Rusiya ordusu ilә bağlı Azәrbaycan 
cәmiyyәtindә ciddi etimadsızlıq mövcuddur. Bu etimadsızlığın tarixi köklәri isә çox 
dәrindir vә XIX әsrin әvvәllәrinә qәdәr uzanır. Qarabağ xanı İbrahim xanın aldadılaraq 
ailәsi ilә birlikdә qonaq dәvәt edildiyi Şuşa yaxınlığındakı Xanbağında rus mayoru 
Lisaneviçin dәstәsi tәrәfindәn 12 iyun 1806-cı ildә qәtlә yetirilmәsi ilә rus ordusuna 
etimadsızlığın tәmәlini qoydu. Bu olayla bağlı xatirәlәrin unudulmağa başladığı 
zamanda isә Sovet ordusunun 20 yanvar 1990-cı ildә Bakıda törәtdiyi kütlәvi qәtl 
hadisәsi baş verdi. Bunun ardınca isә 1992-ci ilin fevralın 25-dәn 26-na keçәn gecә 
Xocalıda ermәnilәrin törәtdiyi soyqırımda Xankәndindә yerlәşәn 366-cı qvardiya 
motoatıcı alayının bir qrup hәrbçisinin dә iştirak etmәsi haqqında mәlumatlar 
Azәrbaycanda rus hәrbçilәri ilә bağlı dәrin etimadsızlıq yaranmasına sәbәb oldu. Belә 
bir şәraitdә yenidәn Dağlıq Qarabağa Rusiya Federasiyasının sülhmәramlı 
kontingentinin yerlәşdirilmәsi narahatlıqla qarşılanıb. Xüsusilә әn yeni silah sistemlәrinin 
Dağlıq Qarabağ әrazisinә yerlәşdirilmәsi suallar doğurur. Mәsәlәn, RB-341V "Leer-3" 
elektron mübarizә vә elektron kәşfiyyat kompleksinin hansı mәqsәdlәr üçün Dağlıq 
Qarabağa gәtirildiyi mәlum deyil. Bu kompleks mobil rabitәnin boğulması, abunәçi 
nöqtәlәrinin aşkarlanması vә artilleriya zәrbәlәri endirmәk üçün yerlәri haqqında 
mәlumatı rәqәmsal xәritәyә ötürmәk qabiliyyәtinә malikdir. Bu kompleksdәn Suriyada 
hansı mәqsәdlәr üçün istifadә edildiyi aydın olsa da, hәmin texnikadan Dağlıq 
Qarabağda hansı mәqsәdlәr üçün istifadә olunacağı aydın deyil. 

Üstәlik, onu da nәzәrә almalıyıq ki, Rusiya sülhmәramlıları ilә bağlı dünyada, xüsusilә 
postsovet mәkanında dәrin etimadsızlıq mövcuddur. Bu etimadsızlığın әsas 
sәbәblәrindәn biri ondan ibarәtdir ki, Rusiya sülhmәramlıları Kosova istisna olmaqla, bu 
günә kimi getdiklәri bölgәlәri tәrk etmәyiblәr. Rusiya sülhmәramlılarının Kosovanı tәrk 
etmәsi isә bu regionda sülhyaratma әmәliyyatının NATO-nun rәhbәrliyi altında aparılması 
ilә izah edilir. Yәni, Rusiya sülhmәramlıları Kosovadan çıxmayıb, çıxarılıb. 

Postsovet mәkanında isә Qarabağdan başqa Gürcüstanın separatçı bölgәlәri Abxaziya 
vә Cәnubi Osetiyada, elәcәdә Moldovadan ayrılmağa cәhd edәn qondarma Dnestryanı 
Respublikasında da Rusiya sülhmәramlıları mövcuddur. Öncә Rusiya Cәnubi Osetiyaya 
özünün sülhmәramlılarını yerlәşdirib. 1992-ci il Soçi anlaşmasına görә bölgәdә 500 nәfәr 
hәrbçi Rusiyadan, 500 nәfәr Şimali Osetiyadan vә 500 nәfәr isә  Gürcüstandan olmaq 
şәrti ilә birgә sülhmәramlı qüvvә yaradılmışdı. Şimali Osetiya Rusiyanın bir bölgәsi 
olduğu üçün әslindә, hәmin 500 nәfәr hәrbçinin Moskvanın әmri ilә hәrәkәt etdiyi 
şübhәsizdir. 



Rusiya separatçı Abxaziyaya sülhmәramlıları "Atәşkәs vә qüvvәlәrin ayrılması haqqında" 
1994-cü il Moskva sazişinә әsasәn yerlәşdirib. Halbuki, әslindә, hәmin sülhmәramlılar 
Müstәqil Dövlәtlәr Birliyini tәmsil etmәli idi. Çünki 1994-cü ilin mayında Moskvada 
imzalanmış sazişdә sülhmәramlıların MDB ölkәlәri tәrәfindәn formalaşdırılması nәzәrdә 
tutulurdu. Hәmin sazişdәn sui-istifadә edәn Rusiyaya Abxaziyada 3 min nәfәrlik hәrbi 
qüvvә yerlәşdirmәk imkanı qazandı. 

 
 
Gürcüstan dәfәlәrlә Rusiyanın sülhmәramlılarını әrazidәn çıxarmağa çalışsa da, Moskva 
bunun üçün tәrәflәrinin hamısının razılığının zәruriliyini irәli sürәrәk Tbilisinin rәsmi 
qәrarlarını nәzәrә almayıb. Sonradan isә bu separatçı bölgәlәr Rusiya sülhmәramlılarının 
müdafiәsinә güvәnәrәk özlәrinin müstәqilliklәrini elan ediblәr. Eyni zamanda, rәsmi Tbilisi 
bir neçә dәfә Rusiya sülhmәramlılarının Abxaziya vә Cәnubi Osetiyanın inzibati әrazisinә 
aid olmayan torpaqların da tәdricәn işğalını hәyata keçirmәsi haqqında beynәlxalq 
tәşkilatlara müraciәt edib. Lakin Rusiya bu etirazları da nәzәrә almır vә hәtta mövqe dә 
bildirmir. 

Moldovanın separatçı bölgәsi Dnestryanı Respublikada Rusiya sülhmәramlıları 21 iyul 
1992-ci il anlaşması ilә tәmsil olunur. ATӘT-in 1999-cu ildә İstanbulda keçirilәn 
sammitindә Rusiya özünün sülhmәramlılarını 2002-ci ilin sonuna kimi çıxarmaq haqqında 
öhdәlik götürsә dә, bu günә kimi әmәl etmәyib. 

Bütün bunlara görә Azәrbaycan ictimaiyyәti Dağlıq Qarabağda Rusiya sülhmәramlılarının 
yerlәşdirilmәsindәn narahatdır. Bu narahatlıq nә qәdәr әsaslı olsa da, indiki vәziyyәtin 
fәrqli olması nikbinlik yaradır. İlk öncә Azәrbaycan Ordusunun kifayәt qәdәr güclü olması, 
eyni zamanda Türkiyәnin birmәnalı dәstәyi Gürcüstan ssenarisinin tәkrarlanma 
ehtimalını aradan qaldırır. 

Azәrbaycan, Ermәnistan vә Rusiya rәhbәrlәrinin Qarabağda hәrbi әmәliyyatların 
dayandırılmasına dair noyabrın 10-da әldә etdiklәri razılaşmanın yerinә yetirilmәsinin 
monitorinqini aparmaq üçün Türkiyә Azәrbaycana hәrbi qüvvәlәr göndәrir. Bu isә Rusiya 
sülhmәramlılarının öz mandatlarına uyğun fәaliyyәt göstәrmәkdәn başqa yolu olmadığını 
diqtә edir. Eyni zamanda, Rusiya sülhmәramlıları üçün özlәrinin korlanmış imiclәrini 
düzәltmәk üçün bu, son şansdır. Әgәr Rusiya sülhmәramlıları bu şansı doğru 
qiymәtlәndirmәsәlәr, bundan sonra onların bir daha bu mandata sahib olmaları sual 
altına düşәcәk. Xüsusilә dә Moskva bәzi rusiyalı tәhlilçilәrin Qarabağa sülhmәramlı 
kontingent yerlәşdirmәyin әleyhinә çıxışlarını diqqәtә almalı, bu addımın Rusiya üçün әn 
qorxulu tәlә olması haqqında çağırışlara laqeyd qalmamalıdır. 

 


